АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023                                                                                                        № 32
с. Александровка

О  внесении  изменений  в
постановление  Администрации
Александровского  сельсовета  от
28.12.2018  №43  «Об  утверждении
Порядка  рассмотрения  обращений
граждан  Администрацией
Александровского  сельсовета
Локтевского  района  Алтайского
края»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  04.08.2023  №  480-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «О  порядке  рассмотрения
обращений  граждан  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом
муниципального  образования  Александровский  сельсовет  Локтевского
района Алтайского края, постановляю:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Александровского
сельсовета  от  28.12.2018  №43 «Об  утверждении  Порядка  рассмотрения
обращений  граждан  Администрацией  Александровского  сельсовета
Локтевского района Алтайского края», следующие изменения:

1.1.  в   пункте  1.1.  после  слов  «в  форме  электронного  документа»
дополнить  словами  «,  в  том  числе  с  использованием  федеральной
государственной  информационной  системы  «Единый  портал
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)»  (далее  -  Единый
портал),»;

1.2. пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6.  В  своем  обращении  в  письменной  форме гражданин  в

обязательном порядке указывает:
1)  наименование  органа,  в  который  направляется  обращение  в

письменной  форме,  -  администрация  сельсовета,  либо  фамилия,  имя,
отчество  соответствующего  должностного  лица,  либо  должность
соответствующего лица, которому адресовано письмо;

2) свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии);
3)  почтовый  адрес,  по  которому  должны  быть  направлены  ответ,

уведомление  о  переадресации  обращения  (в  обращении  в  форме
электронного  документа  указывается  адрес  электронной  почты  либо
использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином

портале,  по  которым  должны быть  направлены  ответ,  уведомление  о
переадресации обращения);

4) суть предложения, заявления или жалобы.
В  обращении  в  письменной  форме  необходимо  поставить  личную

подпись и дату.
В случае  необходимости  в  подтверждение  своих доводов гражданин

прилагает к  обращению в письменной форме документы и материалы либо
их  копии.  К  обращению  в  форме  электронного  документа  могут  быть
приложены необходимые документы и материалы в электронной форме.».
1.3. в пункте 2.13 слова «(http://loktevskiy-rn.ru)» заменить словами https://
aleksandrovskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru
 1.4. в пункте 4.8. после слов «в форме электронного документа,» дополнить
словами «или по адресу (уникальному идентификатору)  личного  кабинета
гражданина на Едином портале при его использовании».

2.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Глава сельсовета                                                                 Е.И.Хаценюк

http://loktevskiy-rn.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ